
UCHWAŁA NR XXI/6/2021 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

 

z dnia 9 listopada 2021 roku 

 

w sprawie wydania opinii do skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rzgowie   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. z 2020 r. poz. 1379), §59 ust. 3 Statutu Gminy 

Rzgów z dnia 26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 4979) uchwala się, co 

następuje: 

 

 §1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rzgowie w przedmiocie zachowania Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rzgowie oraz podległych mu pracowników, Komisja rekomenduje 

Radzie Miejskiej w Rzgowie podtrzymanie poprzedniego stanowiska wyrażonego w 

uchwale Nr XLIX/403/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rzgowie.    

 

§2. Opinię Komisji w przedmiocie skargi zawiera uzasadnienie do uchwały.  

 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 

przekazania uchwały Radzie Miejskiej w Rzgowie. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
       Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  Rady Miejskiej w Rzgowie  

 

 

                                      Kordian Skalski    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 3 listopada 2021 r. do Rady Miejskiej w Rzgowie wpłynęła skarga na 

działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie w przedmiocie 

zachowania Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie oraz podległych 

mu pracowników. Skarżący w skardze zarzucił pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rzgowie zaniedbania, które doprowadziły do rozpadu jego rodziny oraz do 

zniszczenia jego reputacji w środowisku.  

 

To nie pierwsza skarga w tym przedmiocie, gdyż skarżący składał skargę do Rady 

Miejskiej w Rzgowie w marcu 2018 r. Wówczas Rada Miejska w Rzgowie uchwałą  

Nr XLIX/403/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rzgowie uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. Uchwała wraz 

z uzasadnieniem została przekazana skarżącemu.   

 

Z analizy tych dwóch skarg wynika, iż skarżący w skardze złożonej 3 listopada 2021 r. 

powtórzył zarzuty pod adresem Kierownika MOPS i podległych mu pracowników zawarte w 

poprzednio rozpatrywanej skardze, bez wskazywania nowych okoliczności.  

 

Zasady rozpatrywania tego rodzaju skarg reguluje art. 239 §1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Przepis ten stanowi, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.   

 

W związku z powyższym, mając na uwadze treść art. 239 §1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz uprzednio rozpatrywaną skargę przez Radę Miejską w Rzgowie, która 

uznała tę skargę za bezzasadną i wykazała jej bezzasadność, a także brak wskazania nowych 

okoliczności w obecnej skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Miejskiej w Rzgowie podtrzymanie poprzedniego stanowiska wyrażonego w uchwale  

Nr XLIX/403/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rzgowie i podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie.  

 

 

       Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  Rady Miejskiej w Rzgowie  

 

 

                                      Kordian Skalski    


